
Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 1

 

ERRATA SEI Nº 0102684/2015 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 23 de abril de 2015.

 

ERRATA E PRORROGAÇÃO
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2015
 

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Presencial nº 059/2015, do tipo menor preço por item (valor unitário), destinado a contratação de
Retroescavadeira 4x4 para atender os serviços de zeladoria pública realizados pelas Subprefeituras
nas suas respectivas áreas de abrangência, que promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data
de abertura, conforme segue:

 

DO EDITAL

 

(…)

1.2 – Entrega dos Envelopes – Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de
Habilitação): Dia 08/05/15 até às 13:00 horas.

Local: - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann August Lepper nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP:
89.221-901.

1.3 – Abertura da Sessão: Dia 08/05/2015 às 13:05 horas.

Local: - Unidade de Suprimentos - Avenida Hermann August Lepper nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP:
89.221-901.

 

ONDE SE LÊ:

1.1.2 – O valor máximo para a aquisição do objeto deste pregão é de de R$ 1.620.000,00 (Um
milhão, seiscentos e vinte mil reais) reajustáveis, conforme disposto do Anexo I deste Edital.

ANEXO I - Quadro de Quantitativos e Especificações dos Itens

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO Tipo Valor unitário Mensal  12 meses



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 2

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO Tipo
Hora/máquina

Mensal  12 meses

01 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
FUMDEPI

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

02 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
FUMDEPI

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 3

03 1
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
LESTE

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

04 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
SUDESTE

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

05 1

Caminhão basculante
com motorista e com
capacidade para
10m3, com simples
diferencial, com
fornecimento de
combustível, para
transporte de diversos
materiais. Estimativa
de 1800 KM.

SUBPREFEITURA:
SUDOESTE

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 4

06 1

cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
SUL

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

07 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

08 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 5

município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

09 1

Retroescavaderia 4x4
(dupla tração), com
pá carregadeira, com
1 (uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de diversos
serviços (abertura e
limpeza de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município. Estimado:
180 horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

 Hora 83,33 15.000,00 180.000,00

 

LEIA-SE:

1.1.2 – O valor máximo para a aquisição do objeto deste pregão é de de R$ 1.619.935,20 (Um
milhão, seiscentos e dezenove mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)
reajustáveis, conforme disposto do Anexo I deste Edital.

ANEXO I - Quadro de Quantitativos e Especificações dos Itens

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO Tipo Valor unitário
Hora/máquina

Mensal  12 meses

01 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de  Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 6

01 1
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
FUMDEPI

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

02 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
FUMDEPI

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

03 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 7

etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
LESTE

04 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
SUDESTE

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

05 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 8

SUBPREFEITURA:
SUDOESTE

06 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
SUL

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

07 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

Retroescavaderia



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 9

08 1

4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

09 1

Retroescavaderia
4x4 (dupla tração),
com pá
carregadeira, com 1
(uma) concha
cônica e 1 (uma)
concha de 1 à 1,3m,
com operador, com
fornecimento de
combustível, para
execução de
diversos serviços
(abertura e limpeza
de valetas,
colocação de tubos,
etc) em ruas do
município.
Estimado: 180
horas/mês.

SUBPREFEITURA:
PIRABEIRABA

 Hora 83,33 R$14.999,40 R$179.992,80

 

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI NOBRE,
Diretor (a) Executivo (a), em 23/04/2015, às 18:41, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de



Errata SAP.UPR 0102684         SEI 15.0.001998-1 / pg. 10

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO BERTOLINI,
Secretário (a), em 24/04/2015, às 11:57, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0102684 e o código CRC 1FDB0D9B.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.001998-1
0102684v14

Criado por u20188, versão 14 por u23913 em 23/04/2015 10:01:25.


	15.0.001998-1
	Errata SAP.UPR 0102684


